



Justiitsministeerium  
[info@just.ee](mailto:info@just.ee)

Teie: 17.12.2024 nr 8-3/8861-1  
Meie: 17.01.2024 nr 2-5/5\_2025

## **Karistusseadustiku muutmise seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsus arvamuse avaldamiseks**

Esitasite meile arvamuse avaldamiseks Karistusseadustiku (KarS) muutmise seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsuse. Kuivõrd Vabariigi Valitsuse tegevusprogrammis on seatud eesmärk viia karistusseadustikus sätestatud seksuaalse enesemääramise vastased süüteod Istanbuli konventsiooniga vastavusse, küsitakse kaasatutelt tagasisidet jah- mudeli ja ei- mudeli eelistuste osas seksuaalse tegevuse kontekstis nõusolekupõhisele lähenemisele üleminekul.

01.08.2014 jõustunud Naistevastase vägivalla ja perversivalla ennetamise ja tõkestamise Euroopa Nõukogu konventsioon ehk Istanbuli konventsioon ratifitseeriti Eesti poolt 26.10.2017 reservatsioonideta ja jõustus 01.02.2018. Istanbuli konventsiooni artikkel 36 kohustab konventsiooniosalisi võtma vastu vajalikke meetmeid tagamaks, et mistahes sugulise iseloomuga teod, milleks puudub nõusolek, oleks kriminaliseeritud. Paraku peale Istanbuli konventsiooni ratifitseerimist toimunud KarS muutmisel seda ei arvestatud. Konventsiooni raames loodud sõltumatu ekspertgrupp GREVIO on sellele asjaolule ka tähelepanu juhtinud ja nõudnud tungivalt KarS-i reformimist viisil, et see oleks vastavuses Istanbuli konventsiooni artiklis 36 sätestatuga.

GREVIO eksperthinnangu kohaselt vastab Istanbuli konventsiooni artiklis 36 nõutud vabatahtlikult antud nõusoleku mõistele enim just jah-mudel. Samuti tagab jah-mudel kaitse ka kannatanu võimaliku tardumisreaktsiooni korral.



SOOLISE VÕRDÕIGUSLIKKUSE  
JA VÕRDSE KOHTLEMISE VOLINIK

**Seega eelnevat arvesse võttes ja selleks, et tagada kannatanute parem juurdepääs õiguskaitsele, toetame jah-mudeli kasutusele võttu Karistusseadustikus sätestatud seksuaalse enesemääramise vastaste süütegude kontekstis.**

**Christian Veske**

**Soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise volinik**

Allkirjastatud digitaalselt